
令和 5 年 10 月 20 日 
学区代表幹事 各位 
 
 

岡崎市子ども会育成者連絡協議会 
会 長 遠藤 元志郎 

 
 
 

子ども会育成功労者表彰の推薦について（依頼） 
 
 
 
日頃より，子ども会活動にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて，令和 6 年 4 月 6 日（土）に予定されております岡子連総会において，多年にわたり

子ども会育成にご尽力いただいた方へ感謝状を贈呈したいと存じます。貴学区内での 

候補者について，下記によりご推薦くださるようお願い申し上げます。 
 

記 
 
1 推薦申し合わせ事項 

（１）市長感謝状 
学区幹事経験があり，子ども会育成に 10 年以上寄与された方。 
（岡崎市子連へ幹事登録されていた方が対象になりますので，事前に 
こども部こども育成課あるいはブロックの理事へお問い合わせください） 

 
（２）会長感謝状 

地域において，子ども会育成に 5 年以上寄与された方。 
（年間を通じての活動を対象にしてください） 

 

2 提出期限 

令和 6 年 1 月 19 日（金） 
（提出のない学区は，該当者なしとさせていただきます） 

 

3 提出先  

各ブロック理事まで 
幹事登録等の確認についてもブロック理事までお問い合わせください。 

 

4 様式 

別紙推薦調書を使用してください。 
以 上



推 薦 調 書 
（市長  １０年） 

よみがな 

氏名 
生年月日 年齢 性別 職業 

現住所 電話番号 

子ども会育成経歴（具体的に） 

顕彰に該当すると認められる事項 

上記の通り推薦します。 
 
 
 

          学区代表幹事                    ○印  

※この推薦調書の内容は，令和 6 年度岡子連総会における顕彰事務目的以外では使用いたしま

せん。 

審査  



推 薦 調 書 
（市長  １０年） 

よみがな 

氏名 
おかざき たろう 

岡崎 太郎 

生年月日 
 
昭和 47 年４月２日 

年齢 
 
５１ 

性別 
 
男 

職業 
 
会社員 

現住所 
 
十王町二丁目９番地 

電話番号 
 
０５６４-２３-６８２０ 

子ども会育成経歴（具体的に） 
 
  平成 22 年 4 月～平成 23 年 3 月  ○○学区会計、幹事 
  平成 23 年 4 月～平成 25 年 3 月  ○○学区書記 
  平成 25 年 4 月～平成 26 年 3 月  ○○学区事務長 
  平成 26 年 4 月～平成 28 年 3 月  ○○学区副会長 
  平成 28 年 4 月～令和 3 年 3 月  ○○学区代表幹事（会長） 
 
  ＊経歴については岡崎市子連に幹事登録されているか、もしくは学区の役員名簿等で、 
   確認できること 
顕彰に該当すると認められる事項 
（例） 
 平成 22 年以来、長期にわたって（11 年）学区子ども会役員（会計、書記、副会長、代表幹事）を

歴任され、学区、ブロック子ども会発展のため、地域のまとめ役として力を尽くされました。 

 その功績はまことに多大であり，市長表彰に推薦いたします。 

上記の通り推薦します。 
押印おねがいします 

 
 

  ○○      学区代表幹事    十王 花子          ○印  

※この推薦調書の内容は，令和 6 年度岡子連総会における顕彰事務目的以外では使用いたしま

せん。 

審査  
 

＜記入は不要です＞ 

<記入例> 

子ども会との関わりについて，でき

るだけ詳細に記入してください。 



推 薦 調 書 
（会長  ５年） 

よみがな 

氏名 
生年月日 年齢 性別 職業 

現住所 電話番号 

子ども会育成経歴（具体的に） 

顕彰に該当すると認められる事項 

上記の通り推薦します。 
 
 
 

          学区代表幹事                    ○印  

※この推薦調書の内容は，令和 6 年度岡子連総会における顕彰事務目的以外では使用いたしま

せん。 

審査  



推 薦 調 書 
（会長  ５年） 

よみがな 

氏名 
じゅうおう はなこ 

十王 花子 

生年月日 
 
昭和５０年５月２９日 

年齢 
 
４８ 

性別 
 
女 

職業 
 
自営業 

現住所 
 
 
十王町二丁目９番地 

電話番号 
 
 
２３-６２２１ 

子ども会育成経歴（具体的に） 
 
平成 28 年 4 月～平成 29 年 3 月   ○○学区会計、幹事 
平成 29 年 4 月～平成 30 年 3 月   ○○学区代表幹事（学区副会長） 
平成 30 年 4 月～令和 2 年 3 月   ○○学区会長 
令和 2 年 4 月～令和 3 年 3 月   ○○学区顧問 
 

顕彰に該当すると認められる事項 
 
例）                                   
 学区幹事、学区副会長、代表幹事、学区会長と多年にわたり、要職を歴任され子ども会の育成

や発展に多大な寄与をされ、その功績は誠に大であり、会長表彰に推薦いたします。 
 
 
上記の通り推薦します。 

押印おねがいします 
 
 

  ○○      学区代表幹事    岡崎 一郎          ○印  

※この推薦調書の内容は，令和 6 年度岡子連総会における顕彰事務目的以外では使用いたしま

せん。 

審査  
 

＜記入は不要です＞ 
 

 

<記入例> 

子ども会との関わりについて，できる

だけ詳細に記入してください。 


